

Erneuerung eines Bauwerkes - Bauwerk Nr. 37 Jägerhof



Ingenieurbüro Lindenschmidt
Hellberg 20
51647 Gummersbach
Tel. 02261/919280
Fax 02261/919281
Heinz.Lindenschmidt@gmx.de

Kostenschätzung - Erneuerung mit Wellstahlrohr

[illegible]

Kostenschätzung.xls - Stand 01.09.2011

Stadt Wipperfürth					 Ingenieurbüro Lindenschmidt Hellberg 20 51647 Gummersbach Tel. 02261/919280 Fax 02261/919281 Heinz.Lindenschmidt@gmx.de		
Erneuerung eines Bauwerkes - Bauwerk Nr. 37 Jägerhof							
Titel	Pos.	Bezeichnung		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
Kostenschätzung							
01.		Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung					
	001	Baustelle einrichten		1	psch	2.750,00 €	2.750 €
	002	Baustelle räumen		1	psch	455,00 €	455 €
	003	Verkehrssicherung		1	psch	750,00 €	750 €
	004	Bauzaun aufstellen		25	m	4,50 €	113 €

[illegible]

Ingenieurbüro Lindenschmidt
Hellberg 20
51647 Gummersbach
Tel. 02261/919280
Fax 02261/919281
Heinz.Lindenschmidt@gmx.de

[illegible]

Stadt Wipperfürth					 Ingenieurbüro Lindenschmidt Hellberg 20 51647 Gummersbach Tel. 02261/919280 Fax 02261/919281 Heinz.Lindenschmidt@gmx.de		
Erneuerung eines Bauwerkes - Bauwerk Nr. 37 Jägerhof							
Titel	Pos.	Bezeichnung		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.		Brückenbauwerk					
	001	Planum herstellen		60	m²	2,50 €	150 €
	002	Frostschutzmaterial Sohle liefern, einbauen D = 30 cm		18	m³	28,00 €	504 €
	003	Maulprofil, Hamco Multi Plate		1	psch	15.575,00 €	15.575 €
	004	Material liefern, einbauen, Hinterfüllung Bauwerk		110	m³	26,50 €	2.915 €
	005	Stahlgeländer liefern, einbauen, Streifenfundament		26	m	125,00 €	3.250 €
	006	Uferstickung		25	m²	50,00 €	1.250 €

Stadt Wipperfürth					 Ingenieurbüro Lindenschmidt Hellberg 20 51647 Gummersbach Tel. 02261/919280 Fax 02261/919281 Heinz.Lindenschmidt@gmx.de	
<u>Erneuerung eines Bauwerkes - Bauwerk Nr. 37 Jägerhof</u>						
Titel	Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
06.		Sonstiges				
	001	Wasserbausteine liefern	5 t		50,00 €	250 €
	002	Baufacharbeiter	2 h		39,00 €	78 €
	003	Bauwerker	2 h		36,00 €	72 €
	004	Bagger 0,4 bis 1,0 m³	2 h		58,00 €	116 €
	005	Kompressor, 5 bis 10 m³/h	2 h		15,00 €	30 €
	006	Abbruchhammer, über 30 kg	2 h		35,00 €	70 €
Summe Sonstiges						616 €

Ingenieurbüro Lindenschmidt
Hellberg 20
51647 Gummersbach
Tel. 02261/919280
Fax 02261/919281
Heinz.Lindenschmidt@gmx.de